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Jadual 8.10: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Sarawak, 2006
Table 8.10: Abridged life table by age and sex, Sarawak, 2006

Umur Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orangyang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n  diantara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n padaumur  dan umur x+n ratio umur tepatx  Expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived ofter exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nAx ndx nMyx k nlx nSx Tx €y
Lelaki
Males
0 0.00640 640 0.00644 100,000 99,399 0.99274 *° 7,333,899 733
0.00199 198 0.00050 99,360 396,972 0.99817 ° 7,234,500 72.8
5 0.00142 140 0.00028 99,162 495,460 0.99849 6,837,528 69.0
10 0.00159 158 0.00032 99,022 494,714 0.99706 6,342,068 64.0
15 0.00428 424 0.00086 98,864 493,261 0.99508 5,847,353 59.1
20 0.00555 546 0.00111 98,440 490,836 0.99412 5,354,092 54.4
25 0.00621 608 0.00125 97,894 487,951 0.99281 4,863,256 49.7
30 0.00817 795 0.00164 97,286 484,443 0.99095 4,375,306 45.0
35 0.00993 958 0.00200 96,491 480,060 0.98816 3,890,863 40.3
40 0.01377 1,316 0.00277 95,533 474,376 0.98349 3,410,803 35.7
45 0.01928 1,817 0.00389 94,217 466,545 0.97522 2,936,427 31.2
50 0.03039 2,808 0.00617 92,400 454,983 0.96162 2,469,882 26.7
55 0.04663 4,178 0.00955 89,593 437,519 0.93597 2,014,899 22.5
60 0.08228 7,028 0.01716 85,415 409,505 0.89876 1,577,381 18.5
65 0.12190 9,556 0.02596 78,387 368,046 0.84778 1,167,876 149
70 0.18675 12,854 0.04120 68,832 312,021 0.76818 799,830 11.6
75 0.28723 16,078 0.06708 55,977 235,690 0.50864 ° 487,808 8.7
80+ 1.00000 39,899 0.16081 39,899 248,118 - 248,118 6.2
Perempuan
Female
0 0.00570 570 0.00573 100,000 99,468 0.99352 * 7,674,704 76.7
0.00173 172 0.00043 99,430 397,292 0.99847 ° 7,575,235 76.2
5 0.00116 115 0.00023 99,258 496,001 0.99894 7,177,943 72.3
10 0.00095 94 0.00019 99,143 495,477 0.99884 6,681,942 67.4
15 0.00138 136 0.00028 99,048 494,901 0.99838 6,186,464 62.5
20 0.00185 183 0.00037 98,912 494,101 0.99793 5,691,564 57.5
25 0.00228 225 0.00046 98,729 493,081 0.99724 5,197,462 526
30 0.00323 319 0.00065 98,504 491,722 0.99529 4,704,381 47.8
35 0.00619 608 0.00124 98,185 489,406 0.99243 4,212,660 429
40 0.00896 875 0.00180 97,577 485,700 0.98882 3,723,254 38.2
45 0.01343 1,298 0.00270 96,703 480,268 0.98247 3,237,554 335
50 0.02169 2,069 0.00438 95,404 471,850 0.97351 2,757,287 28.9
55 0.03141 2,931 0.00638 93,335 459,349 0.95390 2,285,437 24.5
60 0.06127 5,539 0.01264 90,404 438,173 0.92507 1,826,088 20.2
65 0.08949 7,594 0.01874 84,865 405,339 0.87734 1,387,916 16.4
70 0.15909 12,293 0.03457 77,271 355,620 0.80660 982,577 12,7
75 0.23419 15,217 0.05305 64,978 286,845 0.54248 ° 626,957 9.6
80+ 1.00000 49,760 0.14631 49,760 340,112 - 340,112 6.8
* Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 0-4 hingga © Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 04 From age group 0—4 to age group 5-9

236



